
1 мс Калинин Константин Республика Татарстан 252 173 193 182 247 233 213,3 1280

2 мс Хохлов Александр Новосибирская область 139 245 257 209 196 226 212,0 1272

3 мс Глазков Юрий Омская область 184 236 214 186 220 182 203,7 1222

4 кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 221 199 199 189 189 224 203,5 1221

5 мс Кузнецов Константин Омская область 159 183 213 234 208 210 201,2 1207

6 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 209 215 186 173 205 215 200,5 1203

7 мс Волков Василий Новосибирская область 213 216 223 209 190 151 200,3 1202

8 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 214 178 217 226 165 200 200,0 1200

9 кмс Челпанов Дмитрий Тюменская область 198 225 192 213 203 169 200,0 1200

10 мс Ситников Владислав Алтайский край 188 248 160 202 209 192 199,8 1199

11 мс Галочкин Алексей Новосибирская область 224 235 189 194 181 170 198,8 1193

12 мс Бадин Андрей Алтайский край 181 201 169 197 220 216 197,3 1184

13 мс Носов Юрий Новосибирская область 231 147 190 200 247 163 196,3 1178

14 мс Дрожбин Алексей Москва 177 164 227 204 213 191 196,0 1176

15 кмс Софинский Алексей Алтайский край 203 171 234 194 180 185 194,5 1167

16 мс Говорин Владислав Новосибирская область 258 214 191 178 145 176 193,7 1162

17 мс Мухлынин Александр Омская область 164 183 218 224 223 149 193,5 1161

18 мс Зеленков Антон Свердловская область 191 196 148 203 218 204 193,3 1160

19 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 129 205 179 225 202 208 191,3 1148

20 мс Девятилов Александр Новосибирская область 168 235 195 164 194 187 190,5 1143

21 кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 224 144 123 183 239 217 188,3 1130

22 кмс Иванов Василий Иркутская область 175 160 212 223 182 172 187,3 1124

23 мс Бадин Вадим Алтайский край 191 203 167 178 198 180 186,2 1117

24 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 205 178 142 196 186 208 185,8 1115

25 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 160 221 225 146 172 182 184,3 1106

26 мс Минеев Евгений Тюменская область 176 146 225 201 190 166 184,0 1104

27 3 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 172 146 167 225 182 209 183,5 1101

28 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 196 211 185 169 205 133 183,2 1099

29 кмс Коробко Алексей Новосибирская область 173 150 213 189 200 173 183,0 1098

30 1 Степаненко Андрей Новосибирская область 166 198 163 169 173 222 181,8 1091

31 кмс Распутин Андрей Свердловская область 182 204 206 180 136 175 180,5 1083

32 кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 201 204 160 197 156 160 179,7 1078

33 1 Мустафин Артем Иркутская область 174 171 173 181 203 173 179,2 1075

34 кмс Максимов Александр Новосибирская область 151 170 144 184 217 207 178,8 1073

35 кмс Судат Максим Тюменская область 197 148 117 222 193 195 178,7 1072

36 3 Лозюк Сергей Новосибирская область 151 205 188 152 213 163 178,7 1072

37 кмс Петров Сергей Новосибирская область 144 189 222 223 136 149 177,2 1063

38 кмс Данилин Дмитрий Москва 149 178 143 219 212 161 177,0 1062

39 мс Мельниченко Михаил Омская область 183 140 182 167 168 204 174,0 1044

40 2 Оглы Януш Новосибирская область 136 185 166 193 205 159 174,0 1044

41 мс Грязин Юрий Новосибирская область 175 154 171 201 179 158 173,0 1038

42 3 Максимов Артем Новосибирская область 167 193 165 158 183 171 172,8 1037

43 1 Соколов Виктор Новосибирская область 195 126 173 170 186 178 171,3 1028

44 3 Гущин Андрей Новосибирская область 179 169 157 160 176 183 170,7 1024

45 1 Андреев Иван Томская область 215 148 161 135 177 169 167,5 1005

46 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 193 134 152 169 199 157 167,3 1004

47 1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 164 156 159 168 180 175 167,0 1002

48 мс Леонов Роман Алтайский край 147 190 151 214 125 158 164,2 985

49 2 Гаврилов Андрей Новосибирская область 150 174 167 148 170 168 162,8 977

50 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 167 156 155 155 189 155 162,8 977

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018
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51 3 Зубов Сергей Новосибирская область 166 186 140 155 155 170 162,0 972

52 кмс Коряков Вадим Тюменская область 216 170 176 105 172 133 162,0 972

53 3 Гренкевич Михаил Новосибирская область 136 197 151 196 134 153 161,2 967

54 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 121 160 204 138 171 168 160,3 962

55 2 Киселев Владимир Новосибирская область 154 163 147 179 132 184 159,8 959

56 2 Кунгурцев Иван Новосибирская область 168 141 140 181 151 173 159,0 954

57 3 Журавлев Алексей Новосибирская область 139 165 177 159 160 151 158,5 951

58 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 165 139 184 147 149 147 155,2 931

59 2 Апыхтин Олег Новосибирская область 153 169 157 167 148 137 155,2 931

60 3 Чуба Виталий Новосибирская область 115 184 169 178 142 122 151,7 910

61 3 Кабацкий Семен ХМАО-Югра 149 138 156 146 159 161 151,5 909

62 3 Квашнев Сергей Новосибирская область 152 177 144 154 146 133 151,0 906

63 2 Овчинников Олег Тюменская область 142 155 135 190 141 128 148,5 891

64 1 Кумицкий Владимир Хабаровский край 112 198 166 126 139 114 142,5 855

1 мс Калинин Константин Республика Татарстан 172 5

8 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 186 4

2 мс Хохлов Александр Новосибирская область 269 1

7 мс Волков Василий Новосибирская область 202 8

3 мс Глазков Юрий Омская область 195 6

6 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 213 3

4 кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 195 2

5 мс Кузнецов Константин Омская область 155 7

1 мс Хохлов Александр Новосибирская область 172 3

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 193 2

2 кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 205 4

3 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 225 1

3 мс Хохлов Александр Новосибирская область 210 4

4 кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 268 3

1 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 202 1

2 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 188 2

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

ФИНАЛ

матч за 3 место

1/2 финала

1/4 финала

2 место Поторочин Владимир

3 место Дукшанин Андрей

1 место Мнацаканов Михаил



1 кмс Влаева Анна Новосибирская область 214 167 197 213 219 144 192,3 1154

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 176 161 199 189 200 208 188,8 1133

3 мс Кораблинова Надежда Москва 184 174 209 196 175 187 187,5 1125

4 мс Каширская Ольга Омская область 187 188 170 205 172 194 186,0 1116

5 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 214 148 200 198 147 163 178,3 1070

6 мс Каширская Виктория Омская область 159 138 202 179 197 193 178,0 1068

7 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 187 174 169 134 165 150 163,2 979

8 мс Бадина Наталья Алтайский край 159 150 160 160 179 157 160,8 965

9 мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 164 151 170 162 165 147 159,8 959

10 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 166 155 136 143 151 187 156,3 938

11 кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 156 133 161 166 166 125 151,2 907

12 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 122 124 168 146 138 159 142,8 857

13 2 Зюзина Елена Новосибирская область 143 143 121 144 116 171 139,7 838

14 2 Олейникова Мария Алтайский край 112 132 107 127 107 132 119,5 717

1 кмс Влаева Анна Новосибирская область 172 3

4 мс Каширская Ольга Омская область 179 2

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 167 4

3 мс Кораблинова Надежда Москва 200 1

3 кмс Влаева Анна Новосибирская область 157 3

4 мс Кравченко Марина Новосибирская область 151 4

1 мс Кораблинова Надежда Москва 177 2

2 мс Каширская Ольга Омская область 202 1

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан
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мс Филатов Артемий Иркутская область 179 208 202 256 204 233 213,7 1282 206,4 2477

1 Мустафин Артем Иркутская область 203 216 182 202 156 236 199,2 1195 206,4 2477

3 Лозюк Сергей Иркутская область 177 184 242 222 227 193 207,5 1245 198,9 2387

кмс Иванов Василий Иркутская область 226 152 166 180 202 216 190,3 1142 198,9 2387

мс Мухлынин Александр Омская область 178 192 174 189 224 266 203,8 1223 198,0 2376

кмс Горяев Михаил Омская область 145 194 162 225 204 223 192,2 1153 198,0 2376

мс Бадин Андрей Алтайский край 198 201 225 197 237 213 211,8 1271 196,3 2355

кмс Софинский Алексей Алтайский край 204 214 120 192 173 181 180,7 1084 196,3 2355

мс Поторочин Владимир Москва 161 211 191 177 179 220 189,8 1139 195,2 2342

мс Дрожбин Алексей Москва 188 165 173 258 225 194 200,5 1203 195,2 2342

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 208 214 169 202 203 213 201,5 1209 193,2 2318

мс Носов Юрий Новосибирская область 206 224 189 133 188 169 184,8 1109 193,2 2318

мс Минеев Евгений Тюменская область 182 235 178 225 205 153 196,3 1178 191,3 2296

кмс Челпанов Дмитрий Тюменская область 147 192 170 197 189 223 186,3 1118 191,3 2296

мс Волков Василий Новосибирская область 198 165 178 171 202 199 185,5 1113 191,0 2292

мс Девятилов Александр Новосибирская область 193 201 178 201 215 191 196,5 1179 191,0 2292

мс Леонов Роман Алтайский край 164 154 183 185 212 197 182,5 1095 190,8 2289

мс Бадин Вадим Алтайский край 204 203 142 226 208 211 199,0 1194 190,8 2289

мс Хохлов Александр Новосибирская область 187 200 234 199 154 201 195,8 1175 189,4 2273

кмс Хохлов Олег Новосибирская область 189 202 183 188 157 179 183,0 1098 189,4 2273

мс Кузнецов Константин Омская область 162 197 190 135 186 181 175,2 1051 186,4 2237

мс Мельниченко Михаил Омская область 249 191 138 168 203 237 197,7 1186 186,4 2237

мс Зеленков Антон Свердловская область 188 183 195 268 190 201 204,2 1225 186,3 2236

кмс Распутин Андрей Свердловская область 152 161 140 175 162 221 168,5 1011 186,3 2236

кмс Коряков Вадим Тюменская область 156 158 127 145 163 188 156,2 937 181,3 2176

кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 179 234 245 189 191 201 206,5 1239 181,3 2176

мс Ситников Владислав Алтайский край 175 180 175 185 180 212 184,5 1107 179,2 2150

1 Степаненко Андрей Алтайский край 167 193 139 211 155 178 173,8 1043 179,2 2150

кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 203 162 129 165 150 161 161,7 970 177,8 2133

мс Галочкин Алексей Новосибирская область 209 177 206 190 191 190 193,8 1163 177,8 2133

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 176 147 165 224 203 192 184,5 1107 174,6 2095

мс Глазков Юрий Свердловская область 182 124 225 157 133 167 164,7 988 174,6 2095

кмс Судат Максим Тюменская область 167 220 149 204 105 200 174,2 1045 172,6 2071

2 Овчинников Олег Тюменская область 231 157 176 141 192 129 171,0 1026 172,6 2071

2 Гаврилов Андрей Новосибирская область 160 173 191 137 160 187 168,0 1008 170,8 2049

2 Логачев Александр Новосибирская область 134 164 140 189 224 190 173,5 1041 170,8 2049

3 Журавлев Алексей Новосибирская область 166 200 176 163 191 164 176,7 1060 170,6 2047

2 Апыхтин Олег Новосибирская область 180 160 156 174 158 159 164,5 987 170,6 2047

мс Грязин Юрий Новосибирская область 167 152 154 182 212 200 177,8 1067 170,3 2044

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 138 163 179 158 169 170 162,8 977 170,3 2044

3 Чуба Виталий Новосибирская область 108 96 141 147 154 183 138,2 829 168,6 2023

кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 267 196 174 203 172 182 199,0 1194 168,6 2023

3 Максимов Артем Новосибирская область 140 157 203 155 166 163 164,0 984 167,5 2010

кмс Максимов Александр Новосибирская область 137 223 156 162 172 176 171,0 1026 167,5 2010

кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 169 187 144 177 134 142 158,8 953 166,9 2003

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 198 155 161 180 186 170 175,0 1050 166,9 2003

1 Соколов Виктор Новосибирская область 234 198 188 121 180 170 181,8 1091 163,7 1964

3 Зубов Сергей Новосибирская область 149 198 124 144 129 129 145,5 873 163,7 1964

кмс Коробко Алексей Новосибирская область 152 136 185 192 144 166 162,5 975 162,5 1950

кмс Зайцев Максим Новосибирская область 177 187 157 169 156 129 162,5 975 162,5 1950

1 Мошкин Антон Свердловская область 144 173 146 143 154 168 154,7 928 161,8 1942

1 Трофимов Михаил Свердловская область 173 155 188 155 134 209 169,0 1014 161,8 1942

3 Гренкевич Михаил Новосибирская область 155 168 148 147 201 159 163,0 978 160,1 1921

2 Киселев Владимир Новосибирская область 124 171 124 183 119 222 157,2 943 160,1 1921

2 Кунгурцев Иван Новосибирская область 183 153 114 158 138 128 145,7 874 159,0 1908

1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 166 137 228 142 169 192 172,3 1034 159,0 1908
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3 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 224 156 178 160 164 137 169,8 1019 159,0 1908

3 Кабацкий Семен ХМАО-Югра 132 149 162 164 165 117 148,2 889 159,0 1908

1 Андреев Иван Томская область 126 123 162 118 159 212 150,0 900 156,8 1881

3 Квашнев Сергей Томская область 148 257 145 132 171 128 163,5 981 156,8 1881

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 144 112 148 165 158 158 147,5 885 153,5 1842

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 127 178 161 151 133 207 159,5 957 153,5 1842

мс Филатов Артемий Иркутская область 150

1 Мустафин Артем Иркутская область 184

мс Бадин Андрей Алтайский край 199

кмс Софинский Алексей Алтайский край 192

3 Лозюк Сергей Иркутская область 194

кмс Иванов Василий Иркутская область 202

мс Мухлынин Александр Омская область 138

кмс Горяев Михаил Омская область 160

мс Филатов Артемий Иркутская область 126

1 Мустафин Артем Иркутская область 213

мс Мухлынин Александр Омская область 189

кмс Горяев Михаил Омская область 195

3 Лозюк Сергей Иркутская область 191

кмс Иванов Василий Иркутская область 170

мс Бадин Андрей Алтайский край 140

кмс Софинский Алексей Алтайский край 135

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

29

1/2 финала

1 334 3

4 391 2

2 396 1

3 298 4

матч за 3 место

3

384 3

1 361 1

ФИНАЛ

339 4

Софинский Алексей

3 место Мухлынин Александр

Горяев Михаил

1 место Лозюк Сергей

Иванов Василий

2 место

2 275 2

4

Бадин Андрей

30

31



мс Кравченко Марина Новосибирская область 153 192 190 146 197 166 174,0 1044 185,8 2229

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 236 185 164 201 185 214 197,5 1185 185,8 2229

мс Каширская Ольга Омская область 211 161 180 148 177 165 173,7 1042 182,4 2189

мс Каширская Виктория Омская область 199 155 189 194 188 222 191,2 1147 182,4 2189

мс Юдина Кристина Москва 172 147 188 171 179 191 174,7 1048 175,0 2100

мс Кораблинова Надежда Москва 167 202 182 216 129 156 175,3 1052 175,0 2100

мс Бадина Наталья Алтайский край 209 159 189 175 179 190 183,5 1101 168,4 2021

кмс Приходских Аделина Алтайский край 179 147 153 156 139 146 153,3 920 168,4 2021

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 143 150 183 159 193 169 166,2 997 168,3 2019

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 137 188 194 202 144 157 170,3 1022 168,3 2019

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 149 172 170 150 189 128 159,7 958 152,8 1833

кмс Ополева Анастасия Красноярский край 135 175 163 129 146 127 145,8 875 152,8 1833

2 Зюзина Елена Новосибирская область 157 162 172 168 106 148 152,2 913 149,7 1796

кмс Камалова Нигара Новосибирская область 155 152 136 171 139 130 147,2 883 149,7 1796

мс Кравченко Марина Новосибирская область 203

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 187

мс Бадина Наталья Алтайский край 166

кмс Приходских Аделина Алтайский край 166

мс Каширская Ольга Омская область 161

мс Каширская Виктория Омская область 181

мс Юдина Кристина Москва 163

мс Кораблинова Надежда Москва 178

мс Юдина Кристина Москва 144

мс Кораблинова Надежда Москва 150

мс Бадина Наталья Алтайский край 189

кмс Приходских Аделина Алтайский край 145

мс Кравченко Марина Новосибирская область 195

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 203

мс Каширская Ольга Омская область 177

мс Каширская Виктория Омская область 192

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018 

12 - 16.11. 2018 г.                           Новосибирская област ь, г. Новосибирск

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

5

6

1/2 финала

1 390 1

7

4 332 4

2 342 2

3 341 3

матч за 3 место

3 294 4

1
2 место Каширская Ольга

Каширская Виктория

4 334 3

ФИНАЛ 1 место Кравченко Марина

2 369 2
3 место Бадина Наталья

Приходских Аделина

Невоструева Наталья

1 398



мс Дрожбин Алексей Москва 174 221 151 223 216 235 203,3 1220 199,9 2399

мс Кораблинова Надежда Москва 180 172 110 234 236 247 196,5 1179 199,9 2399

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 247 172 179 181 199 190 194,7 1168 193,8 2326

мс Кравченко Марина Новосибирская область 192 185 208 216 160 197 193,0 1158 193,8 2326

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 190 189 194 193 184 172 187,0 1122 192,6 2311

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 160 238 187 181 232 191 198,2 1189 192,6 2311

мс Филатов Артемий Новосибирская область 193 213 204 224 248 224 217,7 1306 191,5 2298

мс Юдина Кристина Новосибирская область 172 136 193 158 178 155 165,3 992 191,5 2298

мс Хохлов Александр Новосибирская область 225 244 226 221 224 149 214,8 1289 184,4 2213

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 147 159 149 151 183 135 154,0 924 184,4 2213

мс Кузнецов Константин Омская область 236 183 164 186 237 206 202,0 1212 183,4 2201

мс Каширская Ольга Омская область 158 180 177 144 162 168 164,8 989 183,4 2201

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 181 186 180 233 225 202 201,2 1207 181,6 2179

кмс Сороколет Юлия Хабаровский край 164 186 181 179 139 123 162,0 972 181,6 2179

кмс Горяев Михаил Омская область 227 158 163 184 234 167 188,8 1133 181,0 2172

мс Каширская Виктория Омская область 161 124 186 166 199 203 173,2 1039 181,0 2172

мс Леонов Роман Алтайский край 193 173 150 201 242 202 193,5 1161 179,5 2154

кмс Приходских Аделина Алтайский край 157 186 144 142 163 201 165,5 993 179,5 2154

мс Глазков Юрий Омская область 192 157 231 210 205 169 194,0 1164 177,7 2132

мс Глазкова Лиана Омская область 158 151 169 199 149 142 161,3 968 177,7 2132

мс Девятилов Александр Новосибирская область 180 213 212 201 200 179 197,5 1185 177,0 2124

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 144 144 163 189 142 157 156,5 939 177,0 2124

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 183 160 190 155 223 153 177,3 1064 175,8 2110

кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 157 193 185 170 155 186 174,3 1046 175,8 2110

кмс Софинский Алексей Алтайский край 187 202 166 147 217 148 177,8 1067 175,0 2100

мс Бадина Наталья Алтайский край 161 158 200 159 207 148 172,2 1033 175,0 2100

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 225 215 161 192 182 185 193,3 1160 169,0 2028

2 Зюзина Елена Новосибирская область 131 127 127 131 191 161 144,7 868 169,0 2028

мс Говорин Владислав Новосибирская область 182 169 178 200 217 193 189,8 1139 166,7 2000

кмс Камалова Нигара Новосибирская область 118 136 142 172 164 129 143,5 861 166,7 2000

1 Глазунов Евгений Алтайский край 147 172 171 177 151 169 164,5 987 157,6 1891

2 Яковская Дарья Алтайский край 140 178 130 136 173 147 150,7 904 157,6 1891

2 Копыльцов Константин Новосибирская область 195 235 172 151 135 191 179,8 1079 157,3 1888

2 Копыльцова Светлана Новосибирская область 133 144 124 125 149 134 134,8 809 157,3 1888

мс Мухлынин Александр Омская область 190 221 215 131 176 215 191,3 1148 152,4 1829

3 Мухлынина Александра Омская область 95 101 118 121 144 102 113,5 681 152,4 1829

мс Дрожбин Алексей Москва 161

мс Кораблинова Надежда Москва 138

кмс Горяев Михаил Омская область 193

мс Каширская Виктория Омская область 201

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 150

мс Кравченко Марина Новосибирская область 185

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 190

кмс Сороколет Юлия Хабаровский край 135

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 198

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 151

мс Кузнецов Константин Омская область 167

мс Каширская Ольга Омская область 150

мс Филатов Артемий Новосибирская область 192

мс Юдина Кристина Новосибирская область 234

мс Хохлов Александр Новосибирская область 195

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 188

17

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

12 - 16.11. 2018 г.                           Новосибирская област ь, г. Новосибирск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - МИКС

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

5

6

7

8

9

10

11

12

1/4 финала

1 299 5

13

14

15

16

8 394 4

2 335 1

7 325 8

3 349 2

6 317 7

4 426 3

5 383 6

18



мс Поторочин Владимир Новосибирская область 184

мс Кравченко Марина Новосибирская область 163

кмс Горяев Михаил Омская область 176

мс Каширская Виктория Омская область 213

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 214

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 165

мс Филатов Артемий Новосибирская область 197

мс Юдина Кристина Новосибирская область 158

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 246

мс Кравченко Марина Новосибирская область 196

мс Филатов Артемий Новосибирская область 207

мс Юдина Кристина Новосибирская область 150

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 202

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 191

кмс Горяев Михаил Омская область 173

мс Каширская Виктория Омская область 235

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

1/2 финала

1 347 3

4 389 2

2 379 1

Горяев Михаил

3 355 4

матч за 3 место

3 442 3

393 2
2 место Невоструев Владимир

Невоструева Наталья

4 357 4

ФИНАЛ 1 место

2 408 1
3 место Поторочин Владимир

Кравченко Марина

Каширская Виктория

1



мс Поторочин Владимир Москва 256 225 179 188 200 180 204,7 1228 204,6 3682

кмс Челпанов Дмитрий Москва 184 171 202 203 202 226 198,0 1188 204,6 3682

мс Дрожбин Алексей Москва 233 227 231 178 215 182 211,0 1266 204,6 3682

мс Ситников Владислав Иркутская область 182 193 176 213 190 152 184,3 1106 196,8 3543

мс Филатов Артемий Иркутская область 196 195 182 245 202 204 204,0 1224 196,8 3543

1 Мустафин Артем Иркутская область 213 223 244 163 176 194 202,2 1213 196,8 3543

мс Носов Юрий Новосибирская область 186 198 210 167 147 169 179,5 1077 195,3 3515

мс Волков Василий Новосибирская область 192 183 173 193 190 258 198,2 1189 195,3 3515

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 188 256 227 208 199 171 208,2 1249 195,3 3515

3 Максимов Артем Новосибирская область 152 178 161 169 203 179 173,7 1042 192,6 3466

кмс Максимов Александр Новосибирская область 210 187 183 194 178 222 195,7 1174 192,6 3466

мс Говорин Владислав Новосибирская область 163 222 209 242 226 188 208,3 1250 192,6 3466

мс Девятилов Александр Тюменская область 178 176 184 248 181 177 190,7 1144 187,8 3380

кмс Коряков Вадим Тюменская область 162 152 124 134 166 152 148,3 890 187,8 3380

кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 254 193 247 228 195 229 224,3 1346 187,8 3380

кмс Хохлов Олег Новосибирская область 192 145 160 190 199 146 172,0 1032 183,2 3298

мс Хохлов Александр Новосибирская область 256 225 215 197 185 179 209,5 1257 183,2 3298

2 Оглы Януш Новосибирская область 158 124 153 206 190 178 168,2 1009 183,2 3298

мс Бадин Андрей Алтайский край 150 158 211 171 121 222 172,2 1033 176,5 3177

мс Леонов Роман Алтайский край 164 199 123 143 178 186 165,5 993 176,5 3177

кмс Софинский Алексей Алтайский край 200 212 169 177 181 212 191,8 1151 176,5 3177

кмс Коробко Алексей Новосибирская область 153 186 178 198 160 173 174,7 1048 175,2 3153

кмс Зайцев Максим Новосибирская область 201 160 192 140 134 165 165,3 992 175,2 3153

кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 178 167 155 212 202 199 185,5 1113 175,2 3153

кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 167 107 147 195 237 170 170,5 1023 175,1 3151

мс Галочкин Алексей Новосибирская область 124 199 214 200 215 149 183,5 1101 175,1 3151

мс Мухлынин Александр Новосибирская область 140 195 177 150 152 213 171,2 1027 175,1 3151

кмс Исаев Игорь Алтайский край 185 188 198 129 181 182 177,2 1063 173,7 3126

1 Глазунов Евгений Алтайский край 213 179 123 146 193 157 168,5 1011 173,7 3126

мс Бадин Вадим Алтайский край 179 217 174 148 172 162 175,3 1052 173,7 3126

3 Зубов Сергей Новосибирская область 165 133 211 224 172 150 175,8 1055 173,3 3120

1 Соколов Виктор Новосибирская область 174 205 235 190 149 162 185,8 1115 173,3 3120

3 Кабацкий Семен Новосибирская область 187 148 156 148 155 156 158,3 950 173,3 3120

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 211 176 157 176 133 140 165,5 993 171,4 3086

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 137 162 155 165 185 140 157,3 944 171,4 3086

кмс Иванов Василий Хабаровский край 180 182 236 180 189 182 191,5 1149 171,4 3086

мс Зеленков Антон Свердловская область 143 177 210 182 175 176 177,2 1063 170,1 3061

мс Минеев Евгений Свердловская область 225 159 173 166 170 151 174,0 1044 170,1 3061

кмс Распутин Андрей Свердловская область 164 141 144 152 162 191 159,0 954 170,1 3061

3 Гренкевич Михаил Новосибирская область 184 177 192 169 173 163 176,3 1058 168,6 3035

2 Киселев Владимир Новосибирская область 171 215 177 126 184 125 166,3 998 168,6 3035

1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 140 135 159 161 181 203 163,2 979 168,6 3035

3 Лозюк Сергей Новосибирская область 149 173 170 222 206 168 181,3 1088 166,3 2993

3 Квашнев Сергей Новосибирская область 125 154 158 130 162 168 149,5 897 166,3 2993

2 Кунгурцев Иван Новосибирская область 159 165 143 170 230 141 168,0 1008 166,3 2993

1 Мошкин Антон Свердловская область 144 124 130 184 122 187 148,5 891 163,0 2934

1 Трофимов Михаил Свердловская область 161 178 206 151 173 158 171,2 1027 163,0 2934

мс Мельниченко Михаил Свердловская область 167 171 173 169 199 137 169,3 1016 163,0 2934

2 Логачев Александр Новосибирская область 164 156 180 154 168 226 174,7 1048 159,6 2873

3 Чуба Виталий Новосибирская область 140 132 152 150 185 130 148,2 889 159,6 2873

1 Кумицкий Владимир Новосибирская область 138 165 161 142 145 185 156,0 936 159,6 2873

3 Байкалов Виктор Новосибирская область 102 182 154 185 147 140 151,7 910 155,8 2805

2 Овчинников Олег Новосибирская область 163 157 157 146 154 168 157,5 945 155,8 2805

1 Степаненко Андрей Новосибирская область 158 122 131 175 168 196 158,3 950 155,8 2805

кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 150 159 173 208 175 129 165,7 994 154,5 2781

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 176 150 165 140 173 137 156,8 941 154,5 2781

3 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 136 124 159 138 170 119 141,0 846 154,5 2781

2 Апыхтин Олег Новосибирская область 191 143 135 127 172 162 155,0 930 151,6 2728

2 Гаврилов Андрей Новосибирская область 146 132 134 149 155 176 148,7 892 151,6 2728

3 Журавлев Алексей Новосибирская область 196 149 130 178 123 130 151,0 906 151,6 2728

9

10

11

12

2 игра
всего за 

12 игр

1

8

2

3

4

5

6

7

место сумма 6
средний за 

12 игр 

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 4 игра3 игра 5 игра 6 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018 

12 - 16.11. 2018 г.                                   Новосибирская област ь, г. Новосибирск

командные соревнования (3 чел.)
МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр

19

20

13

14

15

16

17

18



мс Поторочин Владимир Москва 181

кмс Челпанов Дмитрий Москва 206

мс Дрожбин Алексей Москва 125

3 Максимов Артем Новосибирская область 148

кмс Максимов Александр Новосибирская область 160

мс Говорин Владислав Новосибирская область 219

мс Ситников Владислав Иркутская область 211

мс Филатов Артемий Иркутская область 203

1 Мустафин Артем Иркутская область 192

мс Носов Юрий Новосибирская область 208

мс Волков Василий Новосибирская область 214

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 196

мс Поторочин Владимир Москва 223

кмс Челпанов Дмитрий Москва 195

мс Дрожбин Алексей Москва 205

мс Ситников Владислав Иркутская область 206

мс Филатов Артемий Иркутская область 206

1 Мустафин Артем Иркутская область 224

мс Носов Юрий Новосибирская область 223

мс Волков Василий Новосибирская область 222

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 216

3 Максимов Артем Новосибирская область 198

кмс Максимов Александр Новосибирская область 171

мс Говорин Владислав Новосибирская область 203

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

Максимов Александр

1 место Носов Юрий

ФИНАЛ Волков Василий

Мнацаканов Михаил

1

2 572 2

3 место Ситников Владислав

Филатов Артемий

Мустафин Артем

661 1

2 место Максимов Артем

Говорин Владислав

матч за 3 место

3 623 4

4 636 3

2 606 4

3 618 1

1/2 финала

1 512 3

4 527 2



кмс Влаева Анна Москва 174 142 152 149 184 168 161,5 969 173,4 3121

мс Юдина Кристина Москва 165 189 176 172 192 166 176,7 1060 173,4 3121

мс Кораблинова Надежда Москва 136 180 162 202 202 210 182,0 1092 173,4 3121

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 185 135 170 135 158 175 159,7 958 159,3 2868

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 169 172 168 161 132 214 169,3 1016 159,3 2868

2 Зюзина Елена Новосибирская область 132 119 181 157 151 154 149,0 894 159,3 2868

мс Бадина Наталья Алтайский край 192 169 156 141 164 159 163,5 981 154,0 2772

2 Яковская Дарья Алтайский край 148 143 153 145 129 164 147,0 882 154,0 2772

кмс Приходских Аделина Алтайский край 179 158 113 161 135 163 151,5 909 154,0 2772

кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 150 178 132 141 147 237 164,2 985 147,4 2654

2 Олейникова Мария ХМАО-Югра 111 106 112 121 111 123 114,0 684 147,4 2654

кмс Камалова Нигара ХМАО-Югра 158 144 204 123 167 189 164,2 985 147,4 2654

кмс Влаева Анна Москва 130

мс Юдина Кристина Москва 176

мс Кораблинова Надежда Москва 165

кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 126

2 Олейникова Мария ХМАО-Югра 93

кмс Камалова Нигара ХМАО-Югра 191

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 147

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 123

2 Зюзина Елена Новосибирская область 132

мс Бадина Наталья Алтайский край 200

2 Яковская Дарья Алтайский край 131

кмс Приходских Аделина Алтайский край 177

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 184

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 154

2 Зюзина Елена Новосибирская область 161

кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 188

2 Олейникова Мария ХМАО-Югра 111

кмс Камалова Нигара ХМАО-Югра 140

кмс Влаева Анна Москва 134

мс Юдина Кристина Москва 142

мс Кораблинова Надежда Москва 175

мс Бадина Наталья Алтайский край 169

2 Яковская Дарья Алтайский край 137

кмс Приходских Аделина Алтайский край 126

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

12 - 16.11. 2018 г.                                   Новосибирская област ь, г. Новосибирск

командные соревнования (3 чел.)
ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

средний за 

12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

1/2 финала

1 471 1

4 410 4

2 402 3

3 508 2

матч за 3 место

3 499 3

4 439 4

1 место Влаева Анна

ФИНАЛ Юдина Кристина

Кораблинова Надежда

1 451 1

2 место Бадина Наталья

Яковская Дарья

Приходских Аделина

2 432 2

3 место Мнацаканова Екатерина

Пражак Наталья

Зюзина Елена



1 кмс Дукшанин Андрей Тюменская область 254 193 247 228 195 229 224,3 1346

2 мс Калинин Константин Республика Татарстан 252 173 193 182 247 233 213,3 1280

3 мс Дрожбин Алексей Москва 233 227 231 178 215 182 211,0 1266

4 мс Хохлов Александр Новосибирская область 256 225 215 197 185 179 209,5 1257

5 мс Говорин Владислав Новосибирская область 163 222 209 242 226 188 208,3 1250

6 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 188 256 227 208 199 171 208,2 1249

7 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 256 225 179 188 200 180 204,7 1228

8 мс Филатов Артемий Новосибирская область 196 195 182 245 202 204 204,0 1224

9 1 Мустафин Артем Иркутская область 213 223 244 163 176 194 202,2 1213

10 мс Волков Василий Новосибирская область 192 183 173 193 190 258 198,2 1189

11 кмс Челпанов Дмитрий Тюменская область 184 171 202 203 202 226 198,0 1188

12 кмс Максимов Александр Новосибирская область 210 187 183 194 178 222 195,7 1174

13 кмс Горяев Михаил Омская область 145 194 162 225 204 223 192,2 1153

14 кмс Софинский Алексей Алтайский край 200 212 169 177 181 212 191,8 1151

15 кмс Иванов Василий Иркутская область 180 182 236 180 189 182 191,5 1149

16 мс Девятилов Александр Новосибирская область 178 176 184 248 181 177 190,7 1144

17 1 Соколов Виктор Новосибирская область 174 205 235 190 149 162 185,8 1115

18 кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 178 167 155 212 202 199 185,5 1113

19 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 176 147 165 224 203 192 184,5 1107

20 мс Ситников Владислав Алтайский край 182 193 176 213 190 152 184,3 1106

21 мс Галочкин Алексей Новосибирская область 124 199 214 200 215 149 183,5 1101

22 3 Лозюк Сергей Новосибирская область 149 173 170 222 206 168 181,3 1088

23 мс Носов Юрий Новосибирская область 186 198 210 167 147 169 179,5 1077

24 мс Грязин Юрий Новосибирская область 167 152 154 182 212 200 177,8 1067

25 кмс Исаев Игорь Алтайский край 185 188 198 129 181 182 177,2 1063

26 мс Зеленков Антон Свердловская область 143 177 210 182 175 176 177,2 1063

27 кмс Петров Сергей Новосибирская область 144 189 222 223 136 149 177,2 1063

28 кмс Данилин Дмитрий Москва 149 178 143 219 212 161 177,0 1062

29 3 Гренкевич Михаил Новосибирская область 184 177 192 169 173 163 176,3 1058

30 3 Зубов Сергей Новосибирская область 165 133 211 224 172 150 175,8 1055

31 мс Бадин Вадим Алтайский край 179 217 174 148 172 162 175,3 1052

32 мс Кузнецов Константин Омская область 162 197 190 135 186 181 175,2 1051

33 2 Логачев Александр Новосибирская область 164 156 180 154 168 226 174,7 1048

34 кмс Коробко Алексей Новосибирская область 153 186 178 198 160 173 174,7 1048

35 кмс Судат Максим Тюменская область 167 220 149 204 105 200 174,2 1045

36 мс Минеев Евгений Тюменская область 225 159 173 166 170 151 174,0 1044

37 3 Максимов Артем Новосибирская область 152 178 161 169 203 179 173,7 1042

38 мс Бадин Андрей Алтайский край 150 158 211 171 121 222 172,2 1033

39 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 192 145 160 190 199 146 172,0 1032

40 мс Мухлынин Александр Омская область 140 195 177 150 152 213 171,2 1027

41 1 Трофимов Михаил Свердловская область 161 178 206 151 173 158 171,2 1027

42 3 Гущин Андрей Новосибирская область 179 169 157 160 176 183 170,7 1024

43 кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 167 107 147 195 237 170 170,5 1023

44 мс Мельниченко Михаил Омская область 167 171 173 169 199 137 169,3 1016

45 1 Глазунов Евгений Алтайский край 213 179 123 146 193 157 168,5 1011

46 2 Оглы Януш Новосибирская область 158 124 153 206 190 178 168,2 1009

47 2 Кунгурцев Иван Новосибирская область 159 165 143 170 230 141 168,0 1008

48 2 Киселев Владимир Новосибирская область 171 215 177 126 184 125 166,3 998

49 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 150 159 173 208 175 129 165,7 994

50 мс Леонов Роман Алтайский край 164 199 123 143 178 186 165,5 993

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

12 - 16.11. 2018 г.              Новосибирская област ь, г. Новосибирск

РЕЙТИНГ (8 этап)

Результаты квалификации первого блока игр

6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

МУЖЧИНЫ



51 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 211 176 157 176 133 140 165,5 993

52 кмс Зайцев Максим Новосибирская область 201 160 192 140 134 165 165,3 992

53 мс Глазков Юрий Омская область 182 124 225 157 133 167 164,7 988

54 1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 140 135 159 161 181 203 163,2 979

55 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 95 235 172 151 135 191 163,2 979

56 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 138 163 179 158 169 170 162,8 977

57 кмс Распутин Андрей Свердловская область 164 141 144 152 162 191 159,0 954

58 1 Степаненко Андрей Новосибирская область 158 122 131 175 168 196 158,3 950

59 3 Кабацкий Семен ХМАО-Югра 187 148 156 148 155 156 158,3 950

60 2 Овчинников Олег Тюменская область 163 157 157 146 154 168 157,5 945

61 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 137 162 155 165 185 140 157,3 944

62 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 176 150 165 140 173 137 156,8 941

63 1 Кумицкий Владимир Хабаровский край 138 165 161 142 145 185 156,0 936

64 2 Апыхтин Олег Новосибирская область 191 143 135 127 172 162 155,0 930

65 3 Байкалов Виктор Новосибирская область 102 182 154 185 147 140 151,7 910

66 3 Журавлев Алексей Новосибирская область 196 149 130 178 123 130 151,0 906

67 1 Андреев Иван Томская область 126 123 162 118 159 212 150,0 900

68 3 Квашнев Сергей Новосибирская область 125 154 158 130 162 168 149,5 897

69 2 Гаврилов Андрей Новосибирская область 146 132 134 149 155 176 148,7 892

70 1 Мошкин Антон Свердловская область 144 124 130 184 122 187 148,5 891

71 кмс Коряков Вадим Тюменская область 162 152 124 134 166 152 148,3 890

72 3 Чуба Виталий Новосибирская область 140 132 152 150 185 130 148,2 889

73 3 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 136 124 159 138 170 119 141,0 846

1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 236 185 164 201 185 214 197,5 1185

2 мс Каширская Виктория Омская область 199 155 189 194 188 222 191,2 1147

3 мс Кораблинова Надежда Москва 136 180 162 202 202 210 182,0 1092

4 мс Юдина Кристина Новосибирская область 165 189 176 172 192 166 176,7 1060

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 153 192 190 146 197 166 174,0 1044

6 мс Каширская Ольга Омская область 211 161 180 148 177 165 173,7 1042

7 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 169 172 168 161 132 214 169,3 1016

8 кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 150 178 132 141 147 237 164,2 985

9 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 158 144 204 123 167 189 164,2 985

10 мс Бадина Наталья Алтайский край 192 169 156 141 164 159 163,5 981

11 кмс Влаева Анна Новосибирская область 174 142 152 149 184 168 161,5 969

12 мс Глазкова Лиана Омская область 158 151 169 199 149 142 161,3 968

13 мс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 185 135 170 135 158 175 159,7 958

14 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 149 172 170 150 189 128 159,7 958

15 кмс Приходских Аделина Алтайский край 179 158 113 161 135 163 151,5 909

16 2 Зюзина Елена Новосибирская область 132 119 181 157 151 154 149,0 894

17 2 Яковская Дарья Алтайский край 148 143 153 145 129 164 147,0 882

18 2 Копыльцова Светлана Новосибирская область 133 144 124 125 149 134 134,8 809

19 2 Олейникова Мария Алтайский край 111 106 112 121 111 123 114,0 684

20 3 Мухлынина Александра Омская область 95 101 118 121 144 102 113,5 681

Главный судья,  ССВК                 Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК        С.В. Юдина

Зам. гл. судьи,  ССВК        Т.М. Пуйсан

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ЖЕНЩИНЫ


